


 
APELLIDOS 
Añón Novillo 
Benito Saez 
Calderón Fernández 
Callejo González 
Correa Hernando 
Díaz Barcos 
Díaz Bayo 
Dorca Salas 
González Chamorro 
Jurado García Posada 
Loira Calvar 
López Díaz 
Losada Arias 
Mathioux Díaz 
Morata Barrado 
Navascues López-Cordón 
Palomero Rodríguez 
Pellón González 
Rodríguez Badiola 
Saez Porta 
Suárez Lepe 
Tesfaye Yimer 
Yeves Gallego

 
NOMBRE 
Ana 
Santiago 
Fernando 
Mª Jesús 
Eva Cristina 
Virginia 
Javier 
Carmen 
Mª Carmen 
Miguel 
Iris 
Carmen 
Manuel Maximino 
Mª Isabel 
Antonio Dionisio 
Eva 
Felipe 
José Luis 
Guillermo 
Ana María 
José Antonio 
Wendu 
Antonio

 
CORREO ELECTRÓNICO 
ana.anon@upm.es 
santiago.benito@upm.es 
fernando.calderon@upm.es 
mj.callejo@upm.es 
evacristina.correa@upm.es 
virginia.diaz@upm.es 
javier.diaz@upm.es 
carme.dorca.salas@upm.es 
carmen.gchamorro@upm.es 
miguel.jurado@upm.es 
iris.loira@upm.es   
carmen.lopez@upm.es 
manuelmaximino.losada@upm.es 
misabel.mathioux@upm.es 
antonio.morata@upm.es 
eva.navascues@upm.es 
felipe.palomero@upm.es 
joseluis.pellon@upm.es 
guillermo.rodriguez@upm.es 
anamaria.saezp@upm.es 
joseantonio.suarez.lepe@upm.es 
wendu.tesfaye@upm.es 
antonio.yeves@upm.es

 
TELÉFONO 

71104 
71106 
71107 
71108 
71110 
71111 
71112 
70749 
71116 
71137 
71142 
70806 
71123 
70766 
71127 
70766 
71139 
71130 
71131 
71119 
71132 
71133 
71135

PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS
APELLIDOS 
Fresno Flórez 
Manzano Portillo 
Navarro Santiago 
Sánchez Araque 
Vaquero Miguel 

NOMBRE 
Juan Manuel del 
Francisco 
José Antonio 
Juan Antonio 
Cristian 

CORREO ELECTRÓNICO 
juanmanuel.delfresno@upm.es 
francisco.manzano@upm.es  
joseantonio.navarro@upm.es  
juan.sanchez.araque@upm.es  
c.vaquero@upm.es

TELÉFONO 
71135 
71122 
71122 
71122 
71122

SECRETARIA DEPARTAMENTO DE QUÍMICA Y TECNOLOGÍA DE ALIMENTOS
APELLIDOS NOMBRE CORREO ELECTRÓNICO TELÉFONO
Blanco Salas Carmen mariadelcarmen.blanco@upm.es          71124 

UNIDAD DE TECNOLOGÍA DE ALIMENTOS 
PERSONAL DOCENTE E INVESTIGADOR 




